УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Ро

В целях обеспечения надлежащего исполнения поручений и указаний Президента Российской

1. Утвердить прилагаемый порядок исполнения поручений и указаний Президента Российской

2. Установить, что руководители федеральных органов исполнительной власти, иных федерал

3. Контрольному управлению Президента Российской Федерации регулярно проводить проверки

4. Правительству Российской Федерации:

а) заслушивать на своих заседаниях отчеты руководителей федеральных органов исполнител

б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

5. Высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственн

6. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 6 ноября 1996 г. № 1536 "О мерах по совершенст

пункт 4 приложения № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 28 июня 2005 г. № 73

7. Порядок исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, утвержденны

8. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2011 г.

Президент Российской Федерации                               Д.Медведев

Москва, Кремль

28 марта 2011 года

№ 352

УТВЕРЖДЕНУказом ПрезидентаРоссийской Федерацииот 28 марта 2011 г. № 352

ПОРЯДОКисполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации

1. Поручения и указания Президента Российской Федерации даются в целях реализации его

30.09.2024, 15:40 Указ Президента Российской Федерации от 28.03.2011 г. № 352

www.kremlin.ru/acts/bank/32843/print 1/2

2. Поручения Президента Российской Федерации содержатся в указах и распоряжениях Презид

В поручении и перечне поручений Президента Российской Федерации должны быть указаны фам

Подготовка проектов поручений и перечней поручений Президента Российской Федерации осущ

Порядок подготовки проектов поручений и перечней поручений Президента Российской Федер

3. Указания Президента Российской Федерации оформляются в виде резолюций. В случае если

4. Исполнитель обязан не позднее установленного срока представить доклад на имя Презид

В случае если поручение или указание Президента Российской Федерации дано нескольким и

Доклады, представленные на имя Президента Российской Федерации, в порядке, установленн

В случае если в результате исполнения поручения или указания Президента Российской Фед

5. При необходимости на основании указания Президента Российской Федерации по решению

Подготовку проекта поручения Президента Российской Федерации по результатам рассмотрени

6. При наличии обстоятельств, препятствующих исполнению поручения Президента Российской

В случае если в ходе исполнения поручения или указания Президента Российской Федерации

Решение о корректировке срока исполнения поручения Президента Российской Федерации либ

Решение о продлении срока исполнения поручения Президента Российской Федерации, срок и

В Администрации Президента Российской Федерации подготавливается заключение об обоснов

7. Решение о снятии с контроля поручения или указания Президента Российской Федерации

Решение о снятии с контроля поручения Президента Российской Федерации, срок исполнения

8. Контроль за исполнением поручений и указаний Президента Российской Федерации осущес

9. Руководитель Администрации Президента Российской Федерации или помощник Президента

10. Настоящий порядок не распространяется на решения Президента Российской Федерации,

______________________________

30.09.2024, 15:40 Указ Президента Российской Федерации от 28.03.2011 г. № 352

www.kremlin.ru/acts/bank/32843/print 2/2